
令和 3（2021）年 10月 5日 

愛知県立大学 

 

外国語学部令和 5年度入学者選抜における制度の変更について 

 

外国語学部の改組に伴い、令和 5年度入学者選抜（令和 4年度実施）から、制度を下記の通り変更します。 

 

① 募集人員の変更（学科・専攻別） 

現 行  令和 5 年度入学者選抜 

学科・専攻 募集人員 
 

学科・専攻・コース 募集人員 

英米学科 100 
 

英米学科 90 

ヨ ー ロ

ッ パ 学

科 

フランス語圏専攻 45 
 

ヨ ー ロ

ッ パ 学

科 

フランス語圏専攻 45 

スペイン語圏専攻 45 

 

スペイン語・ポルトガ

ル語圏専攻 

スペイン語圏コース 

ポルトガル語圏コース 
55 

ドイツ語圏専攻 45 
 

ドイツ語圏専攻 45 

中国学科 50 
 

中国学科 50 

国際関係学科 55 
 

国際関係学科 55 

 

② 募集人員の変更（選抜区分別） 

 
一般選抜 

（前期日程） 

一般選抜 

（後期日程） 

学校推薦型選抜 

（県内枠） 

学校推薦型選抜 

（全国枠） 

特別選抜 

（社会人・外国人留

学生・帰国生徒） 

現 

行 

英米学科 75 3 10 12 若干名 

スペイン語圏専攻 33 3 3 6 若干名 
 

令
和
５
年
度
入
学
者
選
抜 

英米学科 66 3 9 12 若干名 

スペイン語・ポルトガ

ル語圏専攻 

スペイン語圏コース 

ポルトガル語圏コース 

40 

 

（32） 

（8） 

4 

 

（3） 

（1） 

4 

 

（2） 

（2） 

7 

 

（5） 

（2） 

若干名 

 

 

 

※ スペイン語・ポルトガル語圏専攻の募集人員は専攻単位で定めており、表中の（ ）の数は合格予定者数を示します。 

 

③ 社会人特別選抜「外国語（筆記）」において選択可能な科目（言語） 

 現 行 令和 5 年度入学者選抜 

専攻・コース スペイン語圏専攻 
スペイン語・ポルトガル語圏専攻 

スペイン語圏コース ポルトガル語圏コース 

選択可能な科目（言語） 英語またはスペイン語 英語またはスペイン語 英語またはポルトガル語 

 

以上 


